
Assinado digitalmente por:
      1. JURANDIR CORDEIRO LOPES:11523760125 em 20/09/2018 10:24:58, Agente Administrativo - COINV
      2. MARCIA ELHANE VILLANOVA DOS SANTOS:77692799091, Revisão em 20/09/2018 14:25:57, Chefe de Divisão - DICINV
      3. MARCIA ELHANE VILLANOVA DOS SANTOS:77692799091 em 20/09/2018 14:25:57, Chefe de Divisão - DICINV
      4. IRANILDES MARIA JOSE:32481977149 em 20/09/2018 15:35:23, Coordenadora - COINV
      5. DARCIO GUEDES JUNIOR:65822684149 em 21/09/2018 15:59:33, Coordenador Geral - CGAFI
      6. DARCIO GUEDES JUNIOR:65822684149 em 21/09/2018 15:59:33, Diretor Executivo Substituto - FNS

Emitido por: JCL/2018
Emitido por: JURANDIR CORDEIRO LOPES em 20/09/2018 10:24:58

Ministério da Saúde
Secretaria-Executiva

Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde
Coordenação-Geral de Análise e Formalização de Investimentos

Coordenação de Formalização de Investimentos
Divisão de Análise de Investimentos

(www.fns.saude.gov.br)

Despacho Sistema nº 30140/Diainv/Coinv/CGAFI/FNS/SE/MS

 Brasília/DF, 20 de Setembro de 2018

Referência: Convênio nº 850703/2017

Interessado: FUNDACAO FACULDADE DE MEDICINA/SP

Assunto: Prorrogação de Prazo de Vigência "de ofício"

1. Trata o presente da firmatura do Termo Aditivo, prorrogando a sua vigência para
aplicação dos recursos, bem assim a sua publicidade para o fim de eficácia do ato.

2. À Coordenação-Geral de Análise e Formalização de Investimentos (CGAFI), para
encaminhamento à Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde, solicitando a autorização
para prorrogar o prazo de vigência do referido Convênio, com posterior devolução a esta
Coordenação-Geral de Análise e Formalização de Investimentos (CGAFI), em retorno para
adoção das medidas à consecução do ato.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
http://aplicacao.saude.gov.br/bgsiconvws/pages/visualizarDocumentoDigital.jsf?codigo=391672&crc=42cb8d14

http://www.fns.saude.gov.br


Assinado digitalmente por:

      1. DARCIO GUEDES JUNIOR:65822684149 em 24/09/2018 17:57:14, Diretor Executivo Substituto - FNS

Emitido por: MEVDS/2018
Emitido por: MARCIA ELHANE VILLANOVA DOS SANTOS em 21/09/2018 17:33:39

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA EXECUTIVA

FUNDO NACIONAL DE SAÚDE

1º TERMO ADITIVO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA “DE
OFICIO”

PROPOSTA Nº 83925/2017 CONVÊNIO Nº 850703/2017

ENTIDADE:
FUNDACAO FACULDADE DE MEDICINA

CNPJ:
56.577.059/0001-00

UF:
SP

ENDEREÇO:
AVENIDA REBOUCAS, 381 - JARDIM PAULISTA

PROCESSO:
25000.431684/2017-75

OBJETO DESTE TERMO ADITIVO SIMPLIFICADO:
Prorrogar a vigência do Convênio por mais 281 (duzentos e oitenta e um) dias.

Pagamento (última parcela)
Não Houve Pagamentos

Tempo de atraso no Pagamento (em dias)
281 (duzentos e oitenta e um)

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14/12/2017
TÉRMINO DA VIGÊNCIA ATUAL: 14/12/2018
TÉRMINO DA VIGÊNCIA FINAL PRORROGADA POR ESTE TERMO: 21/09/2019
OBSERVADO O PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS, CONSTANTE DA
CLÁUSULA DÉCIMA DO TERMO DE CONVÊNIO.

O Diretor-Executivo do Fundo Nacional de Saúde/MS, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria GM/MS n. 1.754/2004, publicada no D.O.U. de 27/08/2004, consoante o
disposto na Cláusula do Termo de Convênio ora aditado, que trata da “Da Vigência”, RESOLVE
celebrar o presente Termo Aditivo Simplificado de Prorrogação de Vigência, que prorroga, “de
oficio” a vigência do Convênio para continuidade da execução do objeto inicialmente pactuado,
ratificando as demais Cláusulas  do Convênio não alteradas por este instrumento.

O presente Termo é assinado em 02(duas) vias, devendo ser publicado, por extrato, no
Diário Oficial da União, em conformidade com a legislação vigente, para produzir os efeitos
legais.

Brasília/DF, 21 de Setembro de 2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
http://aplicacao.saude.gov.br/bgsiconvws/pages/visualizarDocumentoDigital.jsf?codigo=392540&crc=0384b233



11 2 ISSN 1677-7069 3 Nº 188, sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092800112

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 851166/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: SOCIEDADE PORTUGUESA DE
BENEFICENCIA, Estado de SAO PAULO CNPJ nº.
55.990.451/0001-05. Valor Total: R$ 899.986,00 (oitocentos e
noventa e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais), Vigência:
15/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 852442/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO CONGREGACAO
DESANTA CATARINA, Estado de SAO PAULO CNPJ nº.
60.922.168/0001-86. Valor Total: R$ 279.500,00 (duzentos e setenta e
nove mil e quinhentos reais), Vigência: 14/12/2017 a 21/09/2019.
Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo
Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 858358/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: INSTITUTO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO - INDSH, Estado de
MINAS GERAIS CNPJ nº. 23.453.830/0001-70. Valor Total: R$
100.000,00 (cem mil reais), Vigência: 18/12/2017 a 21/09/2019. Data
da Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE /
DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 847546/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: HOSPITAL DE CARIDADE SAO
ROQUE, Estado do RIO GRANDE DO SUL CNPJ nº.
90.396.409/0001-61. Valor Total: R$ 100.000,00 (cem mil reais),
Vigência: 15/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018.
Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES
JUNIOR - Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 848601/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO HOSPITALAR
BENEFICENTE SAO VICENTE DE PAULO, Estado do RIO
GRANDE DO SUL CNPJ nº. 92.021.062/0001-06. Valor Total: R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), Vigência: 14/12/2017 a
21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor
Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 850703/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: FUNDACAO FACULDADE DE
MEDICINA, Estado de SAO PAULO CNPJ nº. 56.577.059/0001-00.
Valor Total: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), Vigência:
14/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 851169/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora:
257001, Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO
CONGREGACAO DE SANTA CATARINA, Estado do RIO
GRANDE DO SUL CNPJ nº. 91.681.361/0001-04. Valor Total: R$
100.000,00 (cem mil reais), Vigência: 14/12/2017 a 21/09/2019.
Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo
Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 852443/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora:
257001, Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO
CONGREGACAO DESANTA CATARINA, Estado de SAO
PAULO CNPJ nº. 60.922.168/0001-86. Valor Total: R$ 183.364,00
(cento e oitenta e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais),
Vigência: 14/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura:
24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO
GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício de Convênio nº 858359/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO FRANCISCANA SAO
JOSE DE URUBICI, Estado de SANTA CATARINA CNPJ nº.
86.517.638/0001-10. Valor Total: R$ 164.200,00 (cento e sessenta e
quatro mil e duzentos reais), Valor de Contrapartida: R$ 14.200,00
(quatorze mil e duzentos reais), Vigência: 18/12/2017 a 21/09/2019.
Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo
Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício de Convênio nº 848272/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: FUNDACAO ANTONIO JORGE
DINO, Estado do MARANHAO CNPJ nº. 05.292.982/0001-56. Valor
Total: R$ 451.454,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil,
quatrocentos e cinquenta e quatro reais), Valor de Contrapartida: R$
31.916,00 (trinta e um mil, novecentos e dezesseis reais), Vigência:
19/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 848603/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO HOSPITALAR
BENEFICENTE SAO VICENTE DE PAULO, Estado do RIO
GRANDE DO SUL CNPJ nº. 92.021.062/0001-06. Valor Total: R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), Vigência: 14/12/2017 a
21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor
Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 850704/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: FUNDACAO FACULDADE DE
MEDICINA, Estado de SAO PAULO CNPJ nº. 56.577.059/0001-00.
Valor Total: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), Vigência:
14/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 851170/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: HOSPITAL ESPIRITA EURIPEDES
BARSANULFO, Estado de GOIAS CNPJ nº. 01.269.083/0001-81.
Valor Total: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), Vigência:
13/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício de Convênio nº 852446/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: FUNDACAO SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE FRANCA, Estado de SAO PAULO CNPJ nº.
47.969.134/0001-89. Valor Total: R$ 100.200,00 (cem mil e duzentos
reais), Valor de Contrapartida: R$ 200,00 (duzentos reais), Vigência:
14/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 858360/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora:
257001, Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO
HOSPITALAR PADRE JOAO BERTHIER, Estado de SANTA
CATARINA CNPJ nº. 86.108.263/0001-34. Valor Total: R$
100.000,00 (cem mil reais), Vigência: 18/12/2017 a 21/09/2019.
Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo
Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 848301/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora:
257001, Gestão: 00001. Convenente: HOSPITAL APOSTOLO
PEDRO, Estado do ESPIRITO SANTO CNPJ nº. 27.868.835/0001-
14. Valor Total: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
Vigência: 13/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura:
24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO
GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 848608/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO ORDEM
AUXILIADORA DE SENHORAS EVANGELICAS DE
MONTENEGRO, Estado do RIO GRANDE DO SUL CNPJ nº.
91.365.718/0001-37. Valor Total: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),
Vigência: 15/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018.
Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES
JUNIOR - Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 850711/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: INSTITUTO DAS PEQUENAS
MISSIONARIAS DE MARIA IMACULADA, Estado de SAO
PAULO CNPJ nº. 60.194.990/0001-78. Valor Total: R$ 200.000,00
(duzentos mil reais), Vigência: 13/12/2017 a 21/09/2019. Data da
Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE /
DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício de Convênio nº 851171/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: HOSPITAL SAO LUIZ GONZAGA,
Estado do RIO GRANDE DO SUL CNPJ nº. 97.081.756/0001-44.
Valor Total: R$ 210.600,00 (duzentos e dez mil e seiscentos reais),
Valor de Contrapartida: R$ 600,00 (seiscentos reais), Vigência:
15/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 852451/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO HOSPITAL DE
CARIDADE DE SANTO CRISTO, Estado do RIO GRANDE DO
SUL CNPJ nº. 96.418.025/0001-89. Valor Total: R$ 149.400,00
(cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais), Vigência:
15/12/2017 a 21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR -
Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 858361/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: INSTITUICAO BETHESDA, Estado de
SANTA CATARINA CNPJ nº. 84.712.983/0001-89. Valor Total: R$
200.000,00 (duzentos mil reais), Vigência: 18/12/2017 a 21/09/2019.
Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA
SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo
Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 848308/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001,
Gestão: 00001. Convenente: HOSPITAL PADRE MAXIMO, Estado
do ESPIRITO SANTO CNPJ nº. 27.443.803/0001-77. Valor Total: R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), Vigência: 13/12/2017 a
21/09/2019. Data da Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor
Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 848610/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora:
257001, Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIACAO ORDEM
AUXILIADORA DE SENHORAS EVANGELICAS DE
MONTENEGRO, Estado do RIO GRANDE DO SUL CNPJ nº.
91.365.718/0001-37. Valor Total: R$ 189.000,00 (cento e oitenta e
nove mil reais), Vigência: 16/12/2017 a 21/09/2019. Data da
Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE /
DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo Substituto.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

1º Prorrogação de Ofício do Convênio nº 850712/2017
Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora:
257001, Gestão: 00001. Convenente: IRM DO HOSP FRANC
ROSAS A SANTA CASA DE MIS DE PINHAL, Estado de SAO
PAULO CNPJ nº. 54.228.648/0001-49. Valor Total: R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais), Vigência: 18/12/2017 a 21/09/2019. Data da
Assinatura: 24/09/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE /
DARCIO GUEDES JUNIOR - Diretor Executivo Substituto.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Assinado digitalmente por:

      1. DARCIO GUEDES JUNIOR:65822684149 em 01/10/2018 18:38:07, Diretor Executivo Substituto - FNS

Emitido por: WTMR/2018
Emitido por: WALTERSON TIAGO MONTEIRO RAMOS em 01/10/2018 15:42:35

Ministério da Saúde
Secretaria Executiva

Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Saúde
Esplanada dos Ministérios, Bloco G, Anexo A, 2º andar

70.058-901 Brasília-DF
(www.fns.saude.gov.br)

Ofício nº 4493/FNS/SE/MS

Brasília/DF, 01 de Outubro de 2018.

À Sua Senhoria o(a) Senhor(a)
FLAVIO FAVA DE MORAES
FUNDACAO FACULDADE DE MEDICINA
AVENIDA REBOUCAS, 381 - JARDIM PAULISTA
SAO PAULO/SP
CEP: 05.401-000

Senhor(a) Diretor Geral,

Informamos que o Convênio nº 850703/2017,  celebrado entre este Ministério e

essa Entidade, teve seu prazo de vigência prorrogado para 21/09/2019.

Solicitamos aos responsáveis que informem sobre o prazo de vigência aos demais

segmentos envolvidos na sua execução.

Atenciosamente,

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
http://aplicacao.saude.gov.br/bgsiconvws/pages/visualizarDocumentoDigital.jsf?codigo=395249&crc=2811e874

http://www.fns.saude.gov.br

	Despacho Sistema nº 30140/Diainv/Coinv/CGAFI/FNS/SE/MS

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-28T02:39:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




